¹¹ Janganlah kamu merasa berat karenannya (Wahyu / al-Qur'an, as-Sunnah) supaya timbul kemaslahatan dan kebaikan; Muhammad AW. Al'Aqil, *Manhaj al-Iman asy-Syafi'i Rahimahullah Ta'ala fi itsbat al-Aqidah*, Riyadh Saudi Arabia: Maktabah Adhwa as-salaf, Cet I, 1419 H / 1998 M, hlm 84.

¹² Asy-Syathibi, *Al Itisham*, Kairo: Daar Ibnu Affan, Cet. 3, 1436 H -2015, hlm. 84.

¹³ Absori, *Transendensi Hukum : Prospek dan Implementasinya*, Yogyakarta: Genta Publishing, 2016, hlm. 93.

¹⁴ Absori, *Hukum Dan Dimensi Spiritual : Perspektif Positivitis, Pospositivistis dan Spiritualisme'*, dalam *Profetika*, *Jurnal Studi Islam*, Vol.7, No.2, diterbitkan oleh Magister Pemikiran Islam, Program Pascasarjana, Universitas Muhammadiyah Surakarta, 2005.